
Analýza přístupnosti budovy Okresního soudu ve Vsetíně, Horní nám. 5, 755 39 Vsetín 
pro osoby s postižením 

 
 
Název organizace: Okresní soud ve Vsetíně  
Adresa budovy: Horní nám. č. 5, 755 39 Vsetín 
tel: +420 571 484 511, www: justice.cz/web/okresni/soud/ve/vsetine/   
e-mail: podatelna@osoud.vst.justice.cz 
 
 
Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

 
U budovy soudu nejsou vyhrazená parkovací stání. Je možné využít VPS na parkovišti mezi 
budovami Maštalisek (tzv. Podnikatelský inkubátor) a Okresního soudu. Zde jsou 3 VPS 
ve vzdálenosti cca 100 m od hlavního vstupu. Dále je možné využít parkovací stání před 
budovou Staré radnice (40 m), před budovou bývalého Okresního úřadu – Horní 
náměstí č. 31 (110 m) a parkoviště Horní náměstí (200 m). Zároveň je možné využít 
dopravního spojení místní MHD, konkrétně autobusové zastávky Horní náměstí ve 
vzdálenosti 115 m od hlavního vstupu do budovy Okresního soudu. Tato zastávka je 
dostupná linkami MHD č. 6, 8 a 16. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

 
Hlavní vstup je do čela budovy z chodníku Horního náměstí.  

 
c) Vstup do budovy 

 
Vstup do budovy tvoří dvoukřídlé dveře, které se otevírají automaticky do stran. Šířka 
průchodu je dostatečná (180 cm). Před vstupem do budovy je 1 schod o výšce 9 cm a 
celkové šířce 450 cm. 

 
  

2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

 
Ze zádveří je přístup do budovy po schodišti, které je opatřeno plošinou pro imobilní 
účastníky. Schodiště má celkem 8 schodů. První schod má výšku 10 cm, ostatní následující 
pak 15 cm. Šířka schodiště je 290 cm a na levé straně, při pohledu od vstupu do budovy, je 
instalováno zábradlí ve výšce 103 cm. Schodiště vede do vestibulu v přízemí. 

 
b) Schodiště 

 
Schodiště spojuje jednotlivá patra budovy a je vždy rozděleno na tři části dvěma podestami. 
První část má 9 schodů, druhá 6 schodů a třetí 9 schodů. Všechny schody mají výšku 14 cm. 
Schodiště je dostatečně široké a to 172 cm. První a poslední schody jsou výrazně barevně 
označeny. Schodiště je po obou stranách osazeno zábradlím ve výšce 116 cm. 

  

mailto:justice.cz/web/okresni/soud/ve/vsetine/


c) Plošina 
 

Plošina pro vstup do budovy je obsluhována pracovníky justiční stráže. Nosnost plošiny je do 
250 kg. 
 

d) Výtah 

 
Suterén až třetí patro propojuje výtah (automaticky otevírané dveře - šířka 90 cm; klec šířka 
115 cm, hloubka 142 cm). Pro veřejnost je však výtah použitelný pouze mezi přízemím až 
třetím patrem. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem 
na pravé stěně ve výšce 100 cm. Sklopné sedátko je k dispozici. Zrcadlo není ve výtahu 
instalováno. Ovladač na nástupních místech je ve výšce max. 120 cm. Výška ovladačů 
uvnitř klece je 134 cm. K dispozici je hlasové oznámení stanic. Ovládací tlačítka jsou 
označena také Braillovým písmem. Tento výtah není evakuační.  

 
 

3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 

 
Dveře v budově přístupné účastníkům jsou jednokřídlé v minimální šířce 90 cm. Dveře 
jsou mechanicky ovládané a otevírají se směrem dovnitř. Výška prahů je 2,5 cm. 

 
b) Zúžený průchod 
 

V přízemí v přístupu k informačnímu centru a jednací síni č. 4 je zúžený průchod dveřmi 
se skleněnou výplní. Trvale je otevřeno jedno křídlo o šíři 82 cm. V případě potřeby lze 
průchod zvětšit na šířku 166 cm. Další zúžené průchody se nacházejí v 1. a 2. patře, směrem 
k pokladně a jednací síni č. 17, resp. směrem k jednací síni č. 29. Jde opět o dveře se 
skleněnou výplní, kdy jsou trvale otevřena obě křídla o celkové šířce 166 cm. Poslední 
zúžený průchod se nachází v 1. patře směrem k jednací síni č. 23. Jde o dvoukřídlé plné 
dveře, které jsou trvale otevřeny a průchod má šířku 140 cm. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

 
Kontrastní značení ploch je k dispozici na schodištích a upozorňuje na výškové rozdíly 
podlahy. 

 
d) Navigační a orientační systém 

 
Orientační systém je umístěn v zádveří hlavního vchodu do budovy. Je zde uvedeno číslo 
kanceláře, patro a příslušné oddělení. Akustický signál ani použití Braillova písma není 
k dispozici. Další orientační tabule v budově nejsou umístěny. Značení jednotlivých 
místností je umístěno na dveřích, a to včetně názvu oddělení a jmen pracovníků. 

 
e) Turnikety 

 
Turnikety v budově nejsou umístěny. Vstup a omezení návštěv zajišťuje Justiční stráž. 

 
f) Klientská zóna 

 
V budově je zřízeno informační centrum, kde se jedná s žadateli a účastníky řízení. Je 
dostatečně prostorné i pro pohyb osob na invalidním vozíku. 



4. Bezbariérové WC 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 
Bezbariérové WC je umístěno v levé části přízemí, stejně jako ostatní návštěvnická WC. 
Toaleta je uzamčená, klíč je k dispozici na vyžádání v přízemí u justiční stráže. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 
Bezbariérové WC není přístupné z předsíně. 
Ostatní návštěvnické WC jsou dostupné z předsíně. Konkrétně WC ženy je přístupné 
pravými mechanickými dveřmi šíře 70 cm, které se otevírají do předsíně o rozměru 
100 x 270 cm. Zde se nachází na protější stěně vůči dveřím umyvadlo o šíři 54 cm a hloubce 
45 cm, pod ním je umístěn odpadkový koš výšky 54 cm a průměru 30 cm. 
WC muži je přístupné levými mechanickými dveřmi šíře 70 cm, které se otevírají do 
předsíně o rozměru 100 x 270 cm. Zde se nachází na protější stěně vůči dveřím umyvadlo 
o šíři 54 cm a hloubce 45 cm, pod ním je umístěn odpadkový koš výšky 54 cm a průměru 
30 cm. 

 
c) Dveře kabiny 

 
Jsou zde jednokřídlé levé dveře o šířce 90 cm. Dveře se otevírají mechanicky směrem ven, 
jsou opatřeny madlem ve výšce 80 cm a jsou zevnitř uzamykatelné. 

 
d) Kabina  

 
Kabina bezbariérového WC je samostatná (šířka 244 cm, hloubka 220 cm). Přístup k míse 
z pohledu od vstupu do kabiny je zleva. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný 
(šířka 135 cm). 

 
e) Vybavení kabiny 

 
Pro použití mísy je kabina vybavena jedním pevným a jedním sklopným madlem. 
Umyvadlo je opatřeno madlem (ve výšce 78 cm a délky 55 cm) a stranovou pákovou baterií. 
Kabina je vybavena tlačítkem pro přivolání pomoci.  

 
f) Další vybavení 

 
Žádné další vybavení není k dispozici 

 
 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
 

Budova není vybavena akustickým majákem. 


